
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 “F. 

MUTTONI” Via Massaria, 62 36100 Vicenza  
C.F. 80016490247 Cod. Mecc. VIIC86100E Tel. 0444 

1813611 - 0444 507859 viic86100e@istruzione.it; 

viic86100e@pec.istruzione.it www.ic6muttoni.gov.it 

 
 
             PROT. 363/4.1.m 

Vicenza, 21/01/2020 
 

Al D.S.G.A ISTITUTO 

All’albo dell’Istituto 
 

OGGETTO: 

 
Determina a contrarre per l’acquisto di materiale di pulizia e per l’igiene personale 

 
PREMESSO 

 
 

VISTO 
 
 
 
 

VISTO 
 
 

VISTO 
 

VISTA 
 

VERIFICATO 
 

CONSIDERATO 
 
 
 

CONSIDERATO 
VISTO CHE 

 
che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale per la pulizia degli ambienti e di 

materiale per l’igiene personale degli alunni e del personale scolastico presso tutti i plessi 
dell’Istituto  
il D. Lgs. 50/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima  
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  
conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretino  o  determinino  di  contrarre,  individuando  gli  
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte 
l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017 per quanto 
riguardo l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla  
soglia comunitaria di euro 40.000,00 

l’art. 46 del D.I. 129/2018 Regolamento concernente gli "Strumenti di acquisto e di 

negoziazione" 
la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

che i beni oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle “convenzioni attive”  
CONSIP 
che le ditte Bianchi S.n.c e Cleaner forniscono prodotti adeguati ai servizi di sanificazione e di 
pulizia dei locali, già valutati positivamente dal personale addetto in relazione alle diverse 
caratteristiche e esigenze di ciascun plesso e le cui schede tecniche sono già conosciute dai 
collaboratori scolastici a cui è affidato il servizio. 

che la fornitura prevista ha un valore presunto di €. 2.588,35 IVA inclusa 
la spesa trova copertura finanziaria nel Programma Annuale e.f. 2020 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento diretto della fornitura del materiale indicato in oggetto per i quattro plessi 

dell’Istituto comprensivo, per una spesa stimata di € 1.603,31 IVA compresa alla ditta Bianchi S.n.c ed € 
985,04 IVA compresa alla ditta Cleaner 

2. di generare il rispettivo GIG relativo all’acquisto  
3. di accertare la regolarità contributiva – DURC e la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della 

tracciabilità dei pagamenti da parte della Ditta  
4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA dell’Istituto comprensivo n.6, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile del procedimento amministrativo  
5. di pubblicare copia della presente determina all’Albo dell’Istituto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Pozzato 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 di 1 

 
Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA POZZATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


